Gonaudes pISTor

Produktspezifikation
Cailler-Branche-Gipfel, gehaben, Fairtrade Cocoa Program (FSP)

Allgemeine Angaben

Artikel-Nr. Pistor: 40995

Produktbezeichnung: Cailler-Branche-Gipfel, gehaben, Fairtrade Cocoa Program (FSP)
Sachbezeichnung nach LGV: gegarter Gipfelteigling mit Pralinenfiillung, tiefgefroren
Produktionsland: Schweiz

Produktmarke: HIESTAND

Label: Fairtrade Cocoa Program (FSP)

GTIN Handelseinheit Pistor: 7612297015464

Bestelleinheiten
Bestelleinheit Pistor: Karton(s) a 1 Karton(s)

Colis-Angaben

Colis-Nettogewicht kg: 5
Colis-Bruttogewicht kg: 5515
Colis-Lange mm: 403
Colis-Breite mm: 304
Colis-H6he mm: 187
Colis-Volumen dm3: 2291
Zusammensetzung
Zutaten: WEIZENMEHL, Pralinenfiillung 23% (Zucker, HASELNUSSE, Kakaobutter, Kakaomasse,

VOLLMILCHPULVER, gezuckerte KONDENSMILCH [MILCH, MAGERMILCH, Zucker],
MAGERMILCHPULVER, Kakao, MANDELN, BUTTERREINFETT, pflanzliche Ole
[Kokosnuss, Raps, Sonnenblume], Emulgator [Lecithine], WEIZENMEHL,
EIWEISSPULVER*, natiirliches Vanillearoma), Wasser, BUTTER, HASELNUSSE, Zucker,
EIER**, Hefe, WEIZENKLEBER, Speisesalz (jodiert), WEIZENQUELLMEHL,
MAGERMILCHPULVER, Traubenzucker, Malzmehl (GERSTE), WEIZENQUELLSTARKE,
Zitronenschalenpulver, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsdure), Enzyme (WEIZEN).
Kann Spuren von DINKEL, KHORASAN-WEIZEN, ROGGEN, HAFER, anderen
SCHALENFRUCHTEN, SESAM und SOJA enthalten. *Bodenhaltung **Freilandhaltung

Deklaration von allergenen Zutaten:

Kategorie Allergene enthalten

Glutenhaltige Getreide Ja
(d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Dinkel, Hafer,
Kamut und deren Hybridstdmme und daraus gew

Davon: Weizen und Weizenerzeugnisse Ja
Dinkel und Dinkelerzeugnisse kann enthalten
Kamut kann enthalten
Roggen und Roggenerzeugnisse kann enthalten
Gerste und Gerstenerzeugnisse Ja
Hafer und Hafererzeugnisse kann enthalten
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Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse Ja
(einschliesslich Laktose)
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
(laktosefrei)
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse Ja
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse kann enthalten
Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Hartschalenobst Ja
(d. h. Mandeln, HaselnUlisse, Walnusse, Pecannisse,
Macadamianiisse, Cashewniisse, Paranisse, Pistazien
und daraus gewonnene Erzeugnisse
Davon: Haselnlsse Ja
Mandeln Ja
Walnsse kann enthalten
Pecannusse Nein
Macadamianiisse Nein
Cashewndsse Nein
Paranusse Nein
Pistazien kann enthalten
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse kann enthalten
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Schwefeldioxid und Sulfite Nein
in Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder
10 mg/l, ausgedriickt als SO2
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Erndhrungsinformationen
Nahrwerte je 100g / 100ml: Energie kj 1935
Energie kcal 460
Fett 25.35¢g
- davon gesattigte Fettsauren 11.879
Kohlenhydrate 48.28¢g
- davon Zucker 15919
Ballaststoffe 34g
‘ Eiweiss 8.93¢g
| Salz 0.98¢g
Zusatzangaben
Das Produkt ist geeignet fiir: ovo-lacto-vegetarisch Ja
vegan Nein
Produkt ist kosher zertifiziert Nein
Produkt ist halal zertifiziert Nein
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Zertifizierung Lieferant:

Zertifizierung Produkt
Produktehandhabung

Lagerbedingungen:
Haltbarkeitsfrist bei
Anlieferung:
Zubereitung:

Hinweis:

Riickverfolgbarkeit

Ruckverfolgbarkeit
gewahrleistet durch:

Fremdkorperuntersuchung

Metall:
Steine:

Glas:
Fremdkorper:
Andere:

Kennzahlen / GVO / Bestrahlung

GVO / Bestrahlung:

| 11509001
|| FSSC 22000
115022000
1150 14001
BRC

IFS

~ Andere:

Fairtrade Cocoa Program (FSP)

tiefgekiihlt bei - 18°C oder kilter

80 Tage

pIStor

Tiefgekiihlte Produkte auf mit Backpapier ausgelegten Bleche absetzen und im
vorgeheizten Ofen bei 170° - 190°C (je nach Ofentyp), mit viel Dampf 20 - 24 Min.

backen.

Hinweis: Tiefkiihlprodukt, nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Das Endprodukt enthélt Zutaten, Zusatzstoffe, Mikroorganismen welche

gentechnisch verandert wurden:

Das Endprodukt wurde oder das Endprodukt enthalt Zutaten, welche mit
ionisierenden Strahlen behandelt wurden:

In diesem Produkt und / oder Verpackung wurde Nanotechnologie eingesetzt:

Mindesthaltbarkeitsdatum Nein
Produktionscode Ja
Produktionsdatum Nein
keine Angabe Mittel: -
keine Angabe Mittel: -
keine Angabe Mittel: -
keine Angabe Mittel: -
Mittel: -
Nein
Nein
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Rechtliche Information / Bestatigung
Rechtlicher Hinweis: Dieses Produkt entspricht den aktuellen Anforderungen des Schweizerischen
Lebensmittelrechts. Die Verpackung entspricht der Schweizerischen Verordnung
des EDI iber Bedarfsgegenstande oder den EU Verordnungen 1935/2004 sowie
10/2011.

Die Produktdaten werden vom jeweiligen Lieferanten der Pistor AG zur
Verfligung gestellt. Die Pistor AG selbst Gbernimmt keine Haftung fiir allfallig
fehlerhafte Angaben, die sich nicht auf Eigenmarken beziehen.

Bestatigung: Dieses Formular ist elektronisch hergestellt und ohne Unterschrift giiltig.

Pistor AG
6023 Rothenburg

Freigabedatum
03.09.2025

Bei Riickfragen wenden Sie sich bitte an die Qualitatssicherung der Pistor AG.
Tel: 041 289 86 99
E-Mail: gs@pistor.ch
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